
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 
A Prefeitura Municipal de Placas através do Fundo Municipal de Educação 
CNPJ nº 28.558.407/0001-58 torna público que conforme processo adminis-
trativo 079/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2021, e nos termos 
da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 01/10/2021, pela 
Secretaria de Educação, Ana Patrícia Galucio,Registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa para execução de serviços de reformas do 
mobiliário escolar, com fornecimento de peças, visando prestações futuras, 
destinados ao atendimento das necessidades da secretaria da educação de 
Placas - Pará. Vencedora Total: W Martins Soares & Cia Ltda 03.137.822/0001-
07. Ana Patrícia Galucio - Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS 004/2021. Objeto: Construção de Módulos Sanitários Domiciliares - MSD, 
Bairro Boa Esperança - Placas/Pa, conforme Convênio nº858275/2017. A audi-
ência pública ocorrerá no dia 26/10/2021, as 09hrs 00min, local sede localizada 
na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser 
adquirida no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitaco-
es/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 712388

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041001/2021

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitatório 
SRP Nº 041001/2021. Objeto Registro de preço para eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades básicas da Prefei-
tura, Secretarias e Fundos do Município de Portel/PA, conforme quantitativos 
e especifi cações constantes no Edital e seus anexos. Maiores Informações 
no endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 
19/10/2021 às 10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Milton Alves Barros-Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041002/2021
A Prefeitura Municipal de Portel/PA, torna público o processo licitató-
rio SRP Nº 041002/2021. Objeto Registro de preço objetivando a futura e 
eventual aquisição de Material Permanente (Mobiliário de Escritório em Geral, 
Refrigerações, Eletroeletrônicos e Utensílios Domésticos), destinados a suprir 
as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais Vinculados a Prefeitura 
Municipal de PORTEL-PA, conforme quantitativos e especifi cações constantes 
no Edital e seus anexos. Maiores Informações no endereço: Av. Duque de 
Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou www.portaldecompraspublicas.com.br e ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 20/10/2021 às 10h00 no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br

Milton Alves Barros-Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041003/2021
A Prefeitura Municipal de Portel/PA, através da Secretaria Municipal de 
Educação, torna público o processo licitatório SRP Nº 041003/2021. Objeto 
Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para 
locação de embarcação, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Portel/PA, conforme quantitativos e especifi cações 
constantes no Edital e seus anexos. Maiores Informações no endereço: Av. 
Duque de Caxias, 803, Centro, Portel/PA ou www.portaldecompraspublicas.
com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/.. Abertura da sessão: 21/10/2021 às 
10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Milton Alves Barros-Pregoeiro
Protocolo: 712460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210158
CONTRATO Nº: 20210158

ORIGEM: PREGÃO Nº 073/2021-000034
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
CONTRATADA(O): HIPER POSTO LIDER LTDA
OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel S-10 para recuperação de Estradas Vicinais, 
no município de Rio Maria/PA. (Convênio n.º 034/2021-SETRAM)
VALOR TOTAL: R$ 609.460,62 (seiscentos e nove mil, quatrocentos e sessen-
ta reais e sessenta e dois centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021, Unidade: 13- Secretaria Mu-
nicipal Agricultura, Pesca e Infra Estrutura Rural, Ação: 26.782.0016.1-019 - 
Abertura e Conservação de Estradas. Classifi cação Econômica: 3.3.3.90.30.00 
- Material de Consumo, R$ 609.460,62.
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2021.

Protocolo: 712390

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará Resolve tornar Pública a 
REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°027/2021; que tem por ob-
jeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUI-
PAR O HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDILSON ABREU, COM RECURSO ORIUNDO 
DAS EMENDAS PARLAMENTARES - PROPOSTA Nº 11745.308000/1190-13, 
N°11745.308000/1190-16 E N° 11745.308000/1190-17, por motivo ajuste 
nas especifi cações do Termo de Referência.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 712029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 031/2021/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 
e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fi scal de 
contrato de prestação de serviços de consultoria para elaboração de termo 
de referência, objetivando a implantação de soluções energéticas para efi -
cientização do parque de iluminação pública do Municipio de Santarém-Pa, 
e da outras providências. o Sr. Valberto Costa Pinheiro Junior, Decreto nº 
090/2021, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Pú-
blicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fi scal, fi ca designado como fi scal 
substituto o Sr. Oséias da Silva Pedroso, Decreto 577/2021, lotado nesta Se-
cretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta 
portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais dispo-
sições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUM-
PRA-SE.  Santarém, 01 de outubro de 2021-Jean Murilo Machado Marques 
- Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 712392

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA N° 76/2021 - SEMTRAS
Santarém, 01 de Outubro de 2021.

CONSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO TÉCNICA PARA ANÁLISE 
DOS CHAMAMENTOS PÚBLICOS REALIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS. A Secretária Municipal 
de Trabalho e Assistência Social, CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA, no 
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto n°006/2021-GAP/PMS, de 
01 de Janeiro de 2021.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO TÉCNICA, para aná-
lise da Chamamento Público no âmbito da SEMTRAS, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente - GLAUCYA DA SILVA MELLO FIORI - Matrícula nº 83902 - Divisão 
de Proteção Social Especial.
1º Membro - DIEGO BRENNER VASCONCELOS - Matrícula nº 87006 - Agente 
Administrativo.
2º Membro - ADRIANY ARRUDA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 85988 - NSUAS III.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social, aos primeiro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um.

Celsa Maria Gomes de Brito Silva
Sec. Mun. Do Trabalho e Assist. Social - SEMTRAS

Decreto nº 006/2021 - GAP/PMS
Protocolo: 712393

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 145/2021-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fi m específi co de fi scalizar o contrato de-
corrente do Pregão Eletrônico nº 040/2021 e Processo Administrativo nº093/


